

FESTYN

Piękna pogoda, zabawa i chęć pomagania

W minioną niedzielę nad zalewem rekreacyjnym w Miliczu zorganizowano festyn. Przygotowano szereg atrakcji dla dzieci oraz stoiska z lokalnym rękodziełem. Wydarzenie miało również charakter charytatywny, gdyż zbierano środki na rzecz 7-letniego Mikołaja Gumulaka z Milicza. Organizatorami imprezy pod patronatem powiatu milickiego były Fundacja na Rzecz Ziemi Milickiej i Centrum Wolontariatu nad Zalewem.

Dla dzieci organizatorzy przygotowali dmuchane zamki, karuzele łańcuchową, przejażdżki meleksem dookoła zalewu, zaplatanie warkoczyków, stanowisko z watą cukrową i popcornem oraz gry i zabawy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa z wieloma gadżetami, a nagrodą główną był rower.

Tradycyjnie pojawiły się stanowiska wystawiennicze. Można było zakupić biżuterię, makramy, miody, materiały zielarskie oraz wiele innych produktów. Dla uczestników przygotowano również posiłki z grilla i udostępniono sklepik charytatywny „Złota Rybka” z mnóstwem fantów, zabawek, pudełek i puzderek.

Podczas imprezy zebrano kwotę 2200 zł na rzecz Mikołaja Gumulaka. 7-latek który urodził się z dziecięcym porażeniem mózgowym, potrzebuje wsparcia finansowego na pionizator NF



Walker (ok. 32 000 zł) oraz na zabieg fibrotomii, niwelujący przykurcze mięśni (ok. 15000 zł). – Urodziłem się z dziecięcym porażeniem mózgowym w 32. tygodniu ciąży, dodatkkiem do mojej choroby jest hipoplazja pnia splotu wielkiego, od pierwszych miesięcy jestem rehabilitowany wielopłaszczyznowo, jestem pod opieką fizjoterapeutów, logopedów i hipoterapeutów. Terapia przynosi poprawę i ułatwia mi funkcjonowanie na co dzień. Trzy lata temu brałem udział w fibrotomii, zabiegu, który był wykonywany

w Krakowie. Jest to metoda Ulizbata, która wykorzystywana jest w leczeniu pacjentów z wrodzonymi lub nabytymi patologiami ruchu. Ten zabieg zlikwidował przykurcze w biodrach i wreszcie mogłem normalnie siedzieć. Bardzo bym chciał ponownie wziąć udział w wyżej wymienionym zabiegu, gdyż niestety przykurcze wróciły. Moim marzeniem jest grać w piłkę z moim starszym bratem, Fabianem, ale niestety na chwilę obecną jest to niemożliwe, gdyż jeszcze nie chodzę – czytamy na stronie Fundacji na Rzecz Ziemi Milickiej. (FENIX)



Sklep medyczny
arm-medica

**SPRZEDAŻ
ORAZ
WYPOŻYCZALNIA
SPRZĘTU
MEDYCZNEGO**

Krotoszyn ul. Plac Targowy 11 tel. 795 400 065
Koźmin Wlkp. ul. Poznańska 27 tel. 602 172 189
Milicz ul. Kopernika 2 tel. 606 907 314

realizujemy wnioski
NFZ



gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

MILICZ

Szpital dementuje doniesienia radnej

Radna Dorota Folmer zarówno na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Miliczu, jak i na portalu społecznościowym zasygnalizowała problem braku anestezjologów w milickim szpitalu, przez co przesuwane są terminy zabiegów operacyjnych. Milickie Centrum Medyczne demontuje te informacje.

Radna ogłosiła, że zgłaszają się do niej pracownicy szpitala i pacjenci, którzy są oburzeni z powodu przesuwania terminów zabiegów medycznych ze względu na brak anestezjologów. – Na posiedzeniu Komisji spraw społecznych poprosiłam pana sekretarza, który jest też członkiem Rady Nadzorczej MCM, o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie. W odpowiedzi usłyszałam, że „peryferyjnego szpitala nie stać na żądania placowe anestezjologów”. Na to odpowiedziałam, że peryferyjnego szpitala nie stać też na dwóch prezesów, a korzystniejszym rozwiązaniem byłoby przeznaczenie pieniędzy wydawanych na wynagrodzenie jednego prezesa na spełnienie oczekiwań placowych anestezjologów. Rada Nadzorcza absolutnie powinna rozliczyć zarząd szpi-

tala z tej nieodpowiedzialności, gdyż karygodne jest to, że pacjenci z bólem czekają na zabiegi, bo zarząd dopuścił do takiej sytuacji. Wcześniej był jeden prezes, ale nie przypominam sobie, aby wstrzymywano zabiegi planowe z powodu braku anestezjologów. Nasz szpital ma wspaniałe zespoły operacyjne chirurgów i ortopedów, którzy chcą pomagać pacjentom i przynosić im ulgę w cierpieniu. Niestety, obecna sytuacja nie pozwala pacjentom na skorzystanie w pełni z ich wysokospecjalistycznej wiedzy, doświadczenia i profesjonalizmu. Czas podjąć męskie decyzje, korzystne dla pacjentów, a nie dla jednego prezesa. Szpital, zmniejszając operatywe, nie wykonuje kontraktu, a więc nie zarabia i zwiększa zadłużenie. Za moment może okazać się, że prezes szpitala przyjdzie do Rady Miejskiej i Rady Powiatu po wsparcie dla placówki, bo zabraknie pieniędzy na jej działalność. Dlatego raz jeszcze powtarzam, że peryferyjnego szpitala nie stać na dwóch prezesów, bo szpital ma zarabiać na leczeniu pacjentów i opłacanie specjalistów, a nie troszczyć się o konto bankowe prezesa i jego kieszeń. Mam nadzieję, że udziałowcy szpitalnej

spółki mają wiadomo co i podejmą działania z korzyścią dla pacjentów, bo tego „ciamcia-ramcia” już wystarczy – czytamy w komunikacie Doroty Folmer w serwisie społecznościowym.

Zwróciliśmy się z prośbą o wyjaśnienia w powyższej kwestii do Milickiego Centrum Medycznego. Kierownictwo szpitala zaprzecza doniesieniom radnej, twierdząc, że wszystkie zabiegi są wykonywane zgodnie z terminem, a ich ilość jest większa niż w latach ubiegłych. – Informuje, że niedostateczna ilość anestezjologów to problem wszystkich szpitali w całym kraju, co więcej, problemy kadrowe występują również w innych specjalnościach lekarskich. Milickie Centrum Medyczne sp. z o.o. od dawna zabiega o pozyskanie lekarzy, odbywając w tym celu wiele spotkań i rozmów. Podkreślić należy, że zabiegi ortopedyczne, chirurgiczne, urologiczne i ginekologiczne odbywają się obecnie zgodnie z planem. Wbrew pozorom zarówno w trakcie pandemii, jak i w pierwszym półroczu bieżącego roku ilość wykonanych operacji jest na dobrym poziomie. W okresie od stycznia do końca maja

wykonano 716 zabiegów. Dla porównania w tym samym okresie w roku ubiegłym – a był to przecież czas ograniczenia działalności planowej szpitala z powodu pandemii COVID – 570, w roku 2020 – 608, w 2019 – 864, w 2018 – 781 – stwierdza Magdalena Gościński z Działu Organizacyjnego Milickiego Centrum Medycznego.

Temat ów pojawił się także na sesji Rady Powiatu Milickiego. Marek Sierpiński poprosił o podanie przyczyn braku anestezjologów w milickim szpitalu. – Mamy problemy kadrowe w polskiej służbie zdrowia, jak i w milickim szpitalu. W ostatnim czasie podnoszony jest problem braku anestezjologów. Jaka jest tego przyczyna? Wygórowane żądania placowe czy coś innego? – pytał radny.

W odpowiedzi starosta milicki potwierdził, że chodzi o podwyżki pensji. – Dzisiaj 200 zł za godzinę nie jest kwotą niską. Dlaczego są tak wysokie? Bo nie ma ludzi do pracy. Gdyby rynek pracy był w tej kwestii nasycony, sytuacja byłaby zupełnie inna. Trzeba brać też pod uwagę koszty benzyny. Wielu lekarzy do nas dojeżdża, np. z Wrocławia. Jak rok temu benzyna kosztowała 4,20, a teraz 8,20, to nie



dziwnym się, że chcą zarabiać więcej. Jeśli chodzi o sprawę wynagrodzeń prezesów MCM, to chcę przypomnieć, że wiceprezes uzyskał ponad 5 mln zł w formie sprzętów i darowizn. Możemy oceniać kondycję szpitala jako kiepską. Jednak oceniam osobiście pracę kierownictwa MCM jako bardzo dobrą. Jeżdża, pytają, rozmawiają, mają pomysły i je realizują. Jeden prezes nie chciałby pracować w takim szpitalu na takich warunkach placowych. Miałby bowiem za dużo pracy – oświadczył Sławomir Strzelecki

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Z SESJI

Pracownicy DPS-u domagają się podwyżek płac



Do przewodniczącego Rady Powiatu Milickiego wpłynęło pismo od pracowników Domu Pomocy Społecznej w Krośnicach. Na sesji odbyła się dyskusja na ten temat.

– Na przedostatnim zarządzie rozmawialiśmy o tej kwestii. Pani skarbnik próbuje znaleźć na to pieniądze, żebyśmy mogli to od września wprowadzić. To nie jest kwestia tego, że nie chcemy tego zrobić. Mamy świadomość, że pracownicy zarabiają mało. Ostatni przetarg na energię w Krośnicach pokazał, że ceny wzrosły o 300 procent. Niestety, jest dosyć dziwna sytuacja z PIT-ami. Do tej pory co miesiąc była kwota, która zależała od ilości tych, którzy to opłacali.

Dzisiaj mamy 1/12, czyli tyle, co sobie założyliśmy. W zeszłym roku mieliśmy wpływy większe o ponad milion złotych. Dzisiaj są żadne. Przed wakacjami będziemy mieli jeszcze jedno posiedzenie zarządu i ustalimy termin podwyżek – mówił starosta milicki.

Marek Sierpiński zapytał, czy nie można było znaleźć wcześniej środków na wynagrodzenia dla pracowników krośnickiego DPS-u. – Mamy wysoką inflację – około 14 procent. Wielu ekonomistów przewiduje, że wzrośnie do 18 lub 20 procent. Szczyt może być wiosną przyszłego roku. Dlatego planowane są dwie podwyżki płacy minimalnej od 1 stycznia i 1 lipca. Staniemy znów przed wyzwaniem znalezienia środków na to.

Dotyczy to również pracowników MCM – stwierdził radny.

W odpowiedzi usłyszał, że nie było możliwe znalezienie wcześniej środków na podwyżki, bo problem zaczął się dopiero od marca. – Obecny zarząd dopiero spotyka się z tym, że dopłaca do DPS-ów. Jeszcze 2-3 lata temu nie trzeba było dokładać ani grosza. Rozumiem problem ubiegłoroczny, w okresie pandemii. Były wtedy dodatkowe pieniądze za wykonywaną pracę. Kiedy ich nie ma, jest ból i problemy. Nie mam wpływu na partię rządzącą i na to, ile pieniędzy za to dostaniemy – odpowiedział Sławomir Strzelecki.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

KROŚNICE

Wybrano odbiorcę śmieci na najbliższe 2,5 roku



28 czerwca wójt Krośnic Andrzej Biały podpisał umowę z konsorcjum firm Chemeko – System Sp. z o.o. Zakład Zagospodarowania Odpadów oraz GRUPA KOSZ Sp. z o.o. Wszewilki na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierchowicach w okresie od lipca 2022 do grudnia 2024.

– Powyższa informacja oznacza dla mieszkańców gminy Krośnice utrzymanie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotych-

czasowym poziomie w wysokości 30 zł od mieszkańca na miesiąc, zwolnienia za posiadanie kompostownika i kompostowanie bioodpadów w wysokości 1,5 zł od mieszkańca za miesiąc oraz kontynuację dotychczasowych zasad odbioru odpadów na terenie gminy, m. in. odbiorem i transportem odpadów z nieruchomości zamieszkałych w dalszym ciągu zajmować się będzie firma KOSZ Sp. z o.o. Wszewilki, ul. Sulmierzycka 51, 56-300 Milicz – informuje gmina Krośnice.

Łączna kwota, za jaką świadczone będą te usługi przez najbliższe 2,5 roku, wyniesie 5 815 762,20 zł.

(FENIX)

**Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Wójt Gminy Cieszków**

Na podstawie art. 37 ust.1, art 38 i art. 40 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1899) ogłasza II publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Góry

Nieruchomości gruntowe stanowiące funkcjonalną całość, w granicach działki 108/3 obręb Góry, o pow. 0,03 ha niezabudowana. Dla nieruchomości jest prowadzona Księga Wieczysta Nr WR1M/00021419/5 przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Miliczu oraz działka 109/1 obręb Góry, o pow. 0,02 ha zabudowana budynkiem mieszkalno-usługowym. Dla nieruchomości jest prowadzona Księga Wieczysta Nr WR1M/00030483/0 przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Miliczu.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 145 000,00 zł + 23% VAT od wylicytowanej ceny Wadium 14 500,00 zł

Przetarg na ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 9 sierpnia 2022 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy w Cieszkowie, ul. Grunwaldzka 41 pokój nr A/2 parter. Wadium należy wpłacić do dnia 5 sierpnia 2022 r. przelewem na konto Gminy Cieszków nr 62 9582 1010 2001 0100 0156 0005.

Niniejsze ogłoszenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cieszkowie ul. Grunwaldzka 41, na stronie internetowej urzędu www.cieszkow.pl, bip.cieszkow.pl oraz wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie podany do wiadomości w prasie lokalnej. Informacje o nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy w Cieszkowie ul. Grunwaldzka 41 pokój nr 2 Tel. 71-3848102 wew. 51. od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 do 15:30.

Cieszków 05.07.2022 r.

**Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Wójt Gminy Cieszków**

Na podstawie art. 37 ust.1, art 38 i art. 40 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1899) ogłasza III publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Cieszków

Nieruchomość gruntowa niezabudowana w granicach działki 45/2 obręb Cieszków, o pow. 0,3689 ha. Dla nieruchomości jest prowadzona Księga Wieczysta Nr WR1M/00015981/0 przez IV Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Miliczu.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 250 000,00 zł + 23% VAT od wylicytowanej ceny Wadium 25 000,00 zł

Przetarg na ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 9 sierpnia 2022 r. o godz. 10:40 w Urzędzie Gminy w Cieszkowie, ul. Grunwaldzka 41 pokój nr A/2 parter. Wadium należy wpłacić do dnia 5 sierpnia 2022 r. przelewem na konto Gminy Cieszków nr 62 9582 1010 2001 0100 0156 0005.

Niniejsze ogłoszenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cieszkowie ul. Grunwaldzka 41, na stronie internetowej urzędu www.cieszkow.pl, bip.cieszkow.pl oraz wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie podany do wiadomości w prasie lokalnej. Informacje o nieruchomościach można uzyskać w Urzędzie Gminy w Cieszkowie ul. Grunwaldzka 41 pokój nr 2 Tel. 71-3848182 wew. 51. od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 do 15:30.

Cieszków 05.07.2022 r.

TŁUMACZKA JĘZYKA UKRAIŃSKIEGO!

Podejmę się tłumaczenia z języka ukraińskiego na język polski i odwrotnie.
Jestem komunikatywna, dyspozycyjna i otwarta na współpracę.
Tel. 785 138 257

MCM

Szpital zyska cztery nowe windy



Milickie Centrum Medyczne pozyskało 1 599 000 złotych wsparcia z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wymianę czterech dźwigów osobowych oraz modernizację sztywnych wind w budynku głównym szpitala.

Kwota dofinansowania w całości pokryje koszt inwestycji, która, zgodnie z zapisami zawartej umowy, ma zostać zrealizowana do końca tego roku. Obecnie w głównym budynku szpitala funkcjonują trzy z czterech dostępnych wind. Dźwig osobowy obsługujący oddział położniczy już wiele lat temu wyłączony został z użytkowania z powodu złego stanu technicznego. Pozostałe często ulegają awariom, a ich naprawy są kosztowne. Te, które spółka planuje zakupić, mają być urządzeniami najwyższej jakości, energooszczędnymi, w pełni elektrycznymi i do-

stosowanymi do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dotychczas wykorzystywane windy hydrauliczne w czasie upałów często zawodziły z powodu przegrzania oleju hydraulicznego.

– Przypomnijmy, że to już kolejna inwestycja, która zrealizowana będzie dzięki środkom z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Na początku roku uruchomiona została nowoczesna pracownia RTG, w kolejnych miesiącach rozbudowana została instalacja tlenowa, od ubiegłego roku toczą się prace w obrębie psychiatrii dziecięcej, a już wkrótce ruszy przebudowa izby przyjęć. Łącznie wartość inwestycji realizowanych w naszym szpitalu dzięki wsparciu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 to niemal 5 milionów złotych – poinformował Andrzej Sztandera, wiceprezes Milickiego Centrum Medycznego.

OPRAC. (FENIX)

KROŚNICE

Posterunek policji w przyszłym roku

27 czerwca w Kancelarii Notarialnej w Miliczu miało miejsce uroczyste podpisanie aktu notarialnego w sprawie przekazania na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości niezabudowanej z przeznaczeniem na budowę posterunku policji w Krośnicach. Wartość planowanej inwestycji opiewa na blisko 4 miliony złotych.

Akt podpisali nainsp. Dariusz Wesółski – komendant wojewódzkiej policji we Wrocławiu, mł. insp. Robert Frackowiak – pierwszy zastępca komendanta wo-

jewódzkiej policji we Wrocławiu, mł. insp. Janusz Miś – zastępca komendanta powiatowego policji w Miliczu, Andrzej Biały – wójt gminy Krośnice. Dzięki wspólnym staraniom funkcjonariuszy KWP we Wrocławiu i KPP w Miliczu oraz władz gminy Krośnice wygoszparowano działkę pod budowę posterunku, o lokalizacji najbardziej dogodnej z możliwych dla miejscowej społeczności.

Budowa nowego obiektu ma na celu poprawę warunków obsługi interesantów oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Posterunek po-

licji przeznaczony będzie dla ośmiu funkcjonariuszy i powstanie na działce o powierzchni 20 arów. Koncepcja inwestycji zakłada budowę całkowicie nowego obiektu, rozplanowanego zgodnie z przepisami i wytycznymi określonymi w „Standardach technicznych, funkcjonalnych i użytkowych, obowiązujących w obiektach służbowych Policji”.

Przedsięwzięcie realizowane będzie w technologii budownictwa modułowego, a aranżacja zabudowy umożliwi dogodny dojazd samochodem, jak również wykonanie parkingów dla pojazdów służbowych



oraz interesantów. Wartość inwestycji opiewa na blisko 4 mln zł. Jej zakończenie

wstępnie zaplanowano na czwarty kwartał 2023 roku.

(FENIX)

PARTNERSTWO

Miliczanie z wizytą w Wurzen

W ostatni weekend czerwca delegacja władz powiatu i gminy Milicz gościła w niemieckim Wurzen na obchodach jubileuszu miast partnerskich. Razem z nimi byli tam także przedstawiciele Tamasi (Węgry), Barsinghausen i Warstein (Niemcy).

Partnerska relacja Milicza i Wurzen sięga 2009 roku, mimo iż do oficjalnego porozumienia doszło dopiero pięć lat później. – *Miasto Wurzen niejednokrotnie udawało Miliczowi, że nasze partnerstwo jest prawdziwe i szczerze. Od wybuchu wojny na Ukrainie i podjęciu przez Milicz działań pomocowych w jej kierunku miasto Wurzen silnie się w nie włączyło.*



Transporty z żywnością, odzieżą, środkami medycznymi i chemią oraz pie-

niądze przekazywane były kilkakrotnie od naszych przyjaciół. Zawsze osobście transportowane do Milicza przez niezastąpioną i niezawodną Conny Hanspach! Tym razem nie było inaczej! Podczas oficjalnego przywitania miast partnerskich Piotr Lech, burmistrz Gminy Milicz, otrzymał z rąk Jorg Roglin, burmistrza Wurzen, czek o wartości 1000 euro z przeznaczeniem na pomoc Ukrainie. Dziękujemy! – czytamy w komunikacie gminy Milicz.

Wizyta była również okazją do umocnienia partnerskich relacji, promocji naszej gminy wśród miesz-

kańców Wurzen poprzez choćby koncert Milickiej Orkiestry Dętej. Na przygotowanym stoisku odwiedzający mogli zapoznać się z szeroką ofertą turystyczną gminy czy naszymi lokalnymi produktami. We wrześniu delegacja z Wurzen odwiedzi Milicz. Wtedy dojdzie do symbolicznego odsłonięcia Zegara Partnerstwa na rynku.

– *W tym miejscu chcielibyśmy podziękować firmie Tarczyński, Z Chaty Łaniaków – Domowe Przetwory Owocowe, Pani Wiesławie Janekowskiej oraz Partnerstwu dla Doliny Baryczy, które nas wsparło swoimi produktami. Musimy się pochwalić tym, że nasze stoisko, piękne, kolorowe i bardzo, bardzo gościnne, cieszyło się dużym powodzeniem wśród odwiedzających. Dzieci nie chciały opuszczać naszego kąca z koloro-*

wankami Doliny Baryczy, kredkami, torbami do malowania. Dorośli natomiast chętnie sięgali po mapki, biuletyny i inne materiały promujące nasz region. Przy okazji prowadziliśmy degustację lokalnych produktów, które dostawały najwyższe noty od naszych gości. Nie zabrakło również sentymentalnych spotkań. Wśród odwiedzających nasze stoisko pojawiali się krewni mieszkańców, a także sami mieszkańcy niemieckiego Militscha, przesiedlani do Wurzen po II wojnie światowej. Oglądaliśmy przedwojenne fotografie naszego miasta, rozmawialiśmy o tym, jak żyło się w starym Miliczu i jak żyje się teraz w Wurzen. Otrzymałiśmy cenną lekcję lokalnej historii, która w wielu ludziach, mieszkających kiedyś na naszej ziemi, jest wciąż żywa – poinformowały władze Milicza.

OPRAC. (FENIX)



FOT. Gmina Milicz

MILICZ

Nieustanna pomoc dla walczącego kraju



Spółeczny Komitet Pomocy Ukrainie w Miliczu nie ustaje w pomocy dla Ukrainy, bestialsko napadniętej przez Rosję. Jak poinformowano, około 15 lipca ruszy kolejny transport z pomocą humanitarną do naszego wschodniego sąsiada. Środki na zakup niezbędnych rzeczy zapewniło miasto partnerskie Wurzen.

– *Wyjazd będzie głównie sponsorowany ze środków, które otrzymaliśmy z niemieckiego miasta partnerskiego Wurzen. Na ten moment przeznaczaliśmy 7 tys. zł na zakup 20 wojskowych śpiworów, 10 kurtek. Planujemy jeszcze zakup żywności*

długoterminowej i lodówki. Na bieżąco planujemy, jakie dary przeznaczymy na Ukrainę. Transport trafi w okolice Krzemieńca, do jednostki wojskowej we Lwowie i do Mościsk. Na pewno pojedą tam Jacek Biernat – prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miliczu, Dorota Biernat – dyrektor Przedszkola Samorządowego w Miliczu, burmistrz Piotr Lech z żoną oraz Krystyna Piosik – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Miliczu – wraz z mężem. Planowana jest wizyta w miejscach, w których realizowana była nasza akcja „Mogile pradziada ocal od zapomnienia” – poinformowała Alicja Zajac ze Spółecznego Komitetu Pomocy Ukrainie. (FENIX)

NA DRODZE

Czołowe zderzenie samochodów

W miniony piątek na łuku drogi pomiędzy Miłochowicami a Miliczem doszło do czołowego zderzenia dwóch pojazdów. Na szczęście nikomu nie stało się nic poważnego.

Jak informuje policja, 21-letnia mieszkanka Trzebnicy, jadąc w kierunku Milicza, nie dostosowała prędkości do mokrej nawierzchni drogi, w wyniku czego straciła panowanie nad pojazdem, który zjechał na przeciwny pas ruchu i uderzył czołowo w samochód marki Volkswagen Polo, za kierownicą którego



siedział 67-letni mężczyzna. Na szczęście nikt nie został ranny.

– *Policjanci ukarali kierującą mandatem w wysokości 1500 zł oraz przypisali do jej konta sześć punktów karnych.*

W trakcie wykonywania czynności w miejscu zdarzenia ruch pojazdów odbywał się wahadłowo – informuje asp. Bartosz Strychowski z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

FOT. KPP Milicz

BEZPIECZEŃSTWO

Wzmoczone kontrole autobusów

W okresie wakacyjnym miliccy policjanci realizują działania prewencyjne, których głównym celem jest zapewnienie dzieciom bezpiecznego wypoczynku. Szczególne znaczenie ma bezpieczeństwo przewozu na kolonie czy obozy wypoczynkowe.

W tym celu policja prowadzi wzmoczone kontrole autobusów i innych pojazdów przewożących dzieci do miejsc letniego wypoczynku. Sprawdzane są między innymi trzeźwość kierowców, stan techniczny autobusów, prawidłowość za-

ładunku bagażu oraz inne elementy wpływające na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

– *Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Miliczu przypominają, że oczekują na wszelkie zgłoszenia dotyczące przeprowadzenia kontroli autobusu przewożącego dzieci na wakacje przed jego wyjazdem w trasę. Zgłoszenia przynajmniej z kilkudniowym wyprzedzeniem prosimy kierować telefonicznie do kierownika Ogniw Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Miliczu – 47 87 212 18- lub oficera dyżurnego KPP w Mili-*



czu – 47 87 212 00 – mówi podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu. (FENIX)

FOT. KPP Milicz

Z SESJI

Aktualna sytuacja na rynku pracy



Na posiedzeniu Komisji budżetu, rolnictwa i spraw społecznych Rady Powiatu Milickiego dyrektor urzędu pracy przedstawiła radnym informacje na temat skali bezrobocia w powiecie milickim.

– Są pewne uwarunkowania, które mają wpływ na rozmiar i kształt bezrobocia. Ważnymi czynnikami są położenie powiatu, jego specyfika, charakter – ze strukturą wieku ludności i podziałem na gminy wiejskie i miejskie. Do tego dochodzi potencjał podmiotów gospodarczych z możliwością zatrudniania. Oczywiście jest, że w gminach miejskich dostęp do rynku pracy jest zdecydowanie większy niż w wiejskich. Istotną kwestią jest także sam potencjał człowieka, jego umiejętności, elastyczność i otwartości na zmiany – powiedziała dyrektor Anna Grochowicka,

Na koniec maja na terenie powiatu milickiego zarejestrowanych było 730 bezrobotnych. Dla porównania – w 2021 r. były to 723 osoby, w 2020 – 933, a w 2019 – 854. Według danych wśród bezrobotnych tylko 12 procent posiada prawo do zasiłku. 72 procent ogółu zarejestrowa-

nych stanowią mieszkańcy obszarów wiejskich. Najliczniej reprezentowaną w tym gronie grupą zawodową są sprzedawcy, kucharze oraz nieposiadający zawodu. Od stycznia do końca maja wyrejestrowano z ewidencji osób bezrobotnych 523 osoby, z czego większość z powodu podjęcia pracy.

– Jeśli chodzi o poziom wykształcenia, to od lat ta struktura się nie zmienia. Najwięcej mamy ludzi z zasadniczym zawodowym. W drugiej kolejności jest gimnazjalne i wszystko poniżej. Wzrasta liczba osób z tej drugiej grupy, co świadczy o tym, że kończą swoją edukację na poziomie szkoły podstawowej. Zanotowaliśmy lekki wzrost rejestracji tych, którzy posiadają wykształcenie wyższe. Wynika to z chęci ubiegania się o środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo wyboru niepopularnego na rynku pracy zawodu (politologia, marketing, zarządzanie). Brakuje nam przede wszystkim inżynierów, instruktorów maszyn, geodetów i lekarzy – poinformowała szefowa milickiego PUP-u.

Jak dodała, w ciągu pięciu miesięcy zarejestrowano 82 obywateli Ukrainy, z czego 12 podjęło pracę, a 11 staż.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

RADA POWIATU

Rok zakończony z nadwyżką

30 czerwca Rada Powiatu Milickiego większością głosów podjęła uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania zarządowi, zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium.

Raport o stanie powiatu milickiego przedstawił starosta Sławomir Strzelecki. – Z tego dokumentu można wyciągnąć wnioski, na co mamy i nie mamy wpływu. Mamy 310 kilometrów dróg powiatowych. Bardzo dobrze współpracujemy w tej materii z gminami i firmami. Dofinansowanie stanowi 71 procent pieniędzy przeznaczonych na remonty. W roku 2021 zwarto 24 umowy, w tym siedem w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. Zlecono sporządzenie sześciu dokumentacji technicznych – mówił starosta milicki.

W zeszłym roku powiat przeprowadził szereg inwestycji drogowych, m. in. remonty drogi nr 1400 D na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 439 w miejscowości Sulów do granicy powiatu w miejscowości Gruszczyca – 1 216 220,90 zł, drogi nr 1441 D na odcinku od skrzyżowania z ul. Powstańców Wielkopolskich w Miliczu do miejscowości Wałkowa – 598 034,50 zł, drogi nr 1427 D na odcinku Wziachowo Wielkie-Gądkowice poprzez ułożenie nakładki z mieszanki mineralno-asfaltowej – 425 459,08 zł. Udało się pozyskać dofinansowania z budżetu województwa, samorządów i od lokalnych przedsiębiorców w wysokości 1 916 509,94 zł.

Starosta odniósł się również do sytuacji milickiego szpitala, przyznając, że jest ona trudna, biorąc pod uwagę wcześniejszy okres pandemii koronawirusa. – Nie mieliśmy wpływu na prace szpitala podczas pandemii oraz na to, jaka będzie jego przyszłość. Możemy szukać rozwiązań powodujących mniejsze



straty. Działalność medyczna była prowadzona przez 12 oddziałów, osiem poradni specjalistycznych, cztery pracownie diagnostyczne. W różnym czasie szpital zapewniał zmienną ilość miejsc covidowych. Był bardzo poważny problem, kiedy dochodziło do 120. W 2021 roku przyjęto środki trwałe o łącznej wartości 4 929 728,99 zł. W ubiegłym roku odnotowano ujemny wynik finansowy – 5 151 283,48 zł. Wsparcie rządowe wydaje się niezbędne, aby szpital mógł z optymizmem patrzeć w przyszłość – stwierdził Sławomir Strzelecki. Planem Milickiego Centrum Medycznego na rok obecny jest szukanie nowych możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. W roku 2022 będzie miała miejsce realizacja adaptacji pomieszczeń oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży, wyposażenie go, wymiana instalacji oraz stworzenie nowych sal terapeutycznych w ramach dofinansowa-

nia z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycje w obszarze psychiatrii dziecięcej.

Oczekiwane jest rozstrzygnięcie złożonego na początku kwietnia wniosku w ramach programu „Dostępność Plus”, realizowanego przez Ministerstwo Zdrowia. Spółka planuje zakup nowych wind, dostosowanych do przewożenia pacjentów niepełnosprawnych, a także dostosowanie obiektu do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami. W bieżącym roku MCM dążyć będzie do uruchomienia oddziału terapii uzależnień.

Dochody budżetu powiatu w ubiegłym roku wyniosły 72 069 561,09 zł, a wydatki – 71 318 257,09 zł. Oznacza to nadwyżkę w kwocie 751 304 zł. Radni udzieliли wotum zaufania i absolutorium oraz zatwierdzili sprawozdanie większością głosów.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

KROŚNICE

Wotum zaufania i absolutorium dla wójta

Radni gminy Krośnice jednogłośnie zdecydowali o udzieleniu wotum zaufania i absolutorium wójtowi. Zaakceptowali również sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok.

Dochody budżetu gminy w ubiegłym roku wyniosły 53 859 298,97 zł, a wydatki – 54 672 029,72 zł, zatem deficyt ukształtował się na poziomie 812 730,75 zł. Na spłatę rat wcześniej zaciągniętych zobowiązań przeznaczono kwotę 3 859 178 zł. W ciągu roku 2021 wyemitowano obligacje

o łącznej wartości 4 500 000 zł. Gmina zaciągnęła dwie pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na łączną kwotę 578 000 zł. Spłaty rat wcześniej zaciągniętych, długoterminowych zobowiązań wyniosły 3 859 178 zł. Środki w wysokości 1 900 000 zł poprzez utworzenie lokaty zasilili finansowanie inwestycji gminnych z Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2022 roku.

Przedstawiono także sprawozdanie finansowe Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach za ubiegły rok. – Jest to

kolejny udany rok. Nie przebiliśmy jeszcze wyniku z 2015 r., kiedy wypracowaliśmy zysk na poziomie 657 tys. zł. Teraz jest 362 tys. zł. Cztery lata temu wspominałem, że jeśli spółka będzie miała kapitał zapasowy na poziomie 500 tys. zł, to będzie to bezpiecznym wynikiem. W tym roku mówimy już o 1,25 mln zł. Po sześciu latach mamy o 5 mln większe przychody, czyli 150 procent zwwyżki. Wiąże się to z rozszerzeniem usług – wytłumaczył Marcin Ciesielski, prezes Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach. 14 radnych zagłosowało



za udzieleniem wójtowi wotum zaufania i absolutorium oraz za przyjęciem spr-

wozdanja z wykonania budżetu za 2021 r.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

CIESZKÓW

Gmina stawia na poprawę jakości edukacji

20 czerwca podpisano umowę na dofinansowanie w ramach realizacji projektu pod nazwą „Gmina Cieszków stawia na wysoką jakość edukacji ogólnej”. Środki otrzymają dwie placówki oświatowe na terenie gminy – Szkoła Podstawowa w Cieszkowie i SP w Pakosławsku.

Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Jego celem jest wsparcie uczniów szkół podstawowych w zakresie rozwoju kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w szczególności w celu niwelacji negatywnych skutków, wywołanych epidemią COVID-19, w tym deficytów spowodowanych długotrwałą nauką zdalną.



W okresie od 1 lipca 2022 do 31 czerwca 2023 r. uczniowie będą mieli okazję uczestniczyć w zajęciach wyrównawczych, rozwijać swoje uzdolnienia z poszczególnych przedmiotów, brać udział w wyjazdach edukacyjnych, m. in. do Parku Narodowego Błędne Skały, kopalni złota w Złotym Stoku, ZOO i Hydro-

lis we Wrocławiu. Oprócz tego zaplanowano w szkołach ćwiczenia logopedyczne, z integracji sensorycznej i konsultacje z psychologiem.

Koszt projektu to 505 719,75 zł. Dofinansowanie wynosi 429 861,78 zł, a wkład własny gminy – 75 857,97 zł.

(FENIX)

STOWARZYSZENIE „DOLINA”

Pasja poznawania lokalnej historii



W czerwcu mieszkańcy Cieszkowa i nie tylko mieli okazję obejrzyć wystawę przygotowaną przez członków Milickiego Stowarzyszenia Eksploracyjno-Historycznego „Dolina”.

Stowarzyszenie działa od 2019 roku i skupia ludzi z pasją do poznawania przeszłości lokalnego regionu. Na wystawie w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Cieszkowie przygotowali dla odwiedzających szereg ciekawych przedmiotów z czasów PRL-u, II wojny światowej czy okresu międzywojennego.

Uwagę zwracają dobrze zachowane butelki, porcelanowe korki hurtowników piwa i wody sodowej z Milicza. – Pierwszy z nich, Theodor Woźniak, prowadził swój interes od pierwszych lat XX wieku. Przez krótki okres jego współnikiem był Adolf Paetzold, który to 1912 roku przejął hurtownię. Na zlecenie eminenta wybijano ciekawy rodzaj zeto-

nów deputatowych. Były one wydawane bardzo często jako dodatkowe wynagrodzenie – deputat, z okazji świąt itp., dla pracowników. Realizować je można było jedynie w firmowych magazynach i sklepach. Posługiwano się nimi także w restauracjach, płacąc za piwo, eliminując w ten sposób obrót gotówkowy. Mamy również ciekawy dokument z 1980 roku proboszcza parafii z Cieszkowa – ks. Stanisława Sierakowskiego, dotyczący przywiezienia kamienia z cmentarza wojennego na Monte Cassino. Jest on symbolem przelanej przez polskich żołnierzy krwi – opowiadają członkowie milickiego stowarzyszenia.

Innymi cennymi pamiątkami są stare dokumenty Związku Bojowników o Wolność i Demokrację – organizacji kombatanckiej, zrzeszającej polskich żołnierzy walczących m. in. w okresie II wojny światowej, podczas powstania wielkopolskiego i powstań

śląskich. Organizatorzy wystawy umożliwili przyjrzenie się z bliska dobrze zachowanemu, przedwojennemu fotografiom Milicza, niemieckim i polskim wydaniom gazet i publikacji.

– Nasza wystawa jest efektem długotrwałego zbierania i skupiania przedmiotów wiele mówiących o lokalnej historii. Jest to nasza wspólna pasja. Zajmujemy się także porządkowaniem starych i zapomnianych cmentarzy, jak np. ewangelickie w Miłochowicach i Pakosławsku. Chcielibyśmy również podziękować panu wójtowi Ignacemu Miecznikowskiemu i dyrektor Iwonie Szostak za udostępnienie nam pomieszczenia w Szkole Podstawowej w Cieszkowie. Dzięki temu mogliśmy zorganizować wystawę. Jeśli ktoś posiada stare dokumenty, zdjęcia, pamiątki itd., może się z nami skontaktować i je nam przekazać – oznajmia Andrzej Szostak z Milickiego Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego „Dolina”.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Sportowe wakacje z CETS dla seniorów

Dlaczego gimnastyka seniorów jest tak ważna?

- Wpływa na pozytywne samopoczucie.
- Dobrze wpływa na układ oddechowy.
- Usprawnia ciało i pełni funkcje rehabilitacyjne.
- Poprawia krążenie.
- Wpływa na pozytywną samoocenę stanu zdrowia.
- Realizowana w grupie zmniejsza poczucie izolacji.

Chcesz wiedzieć jak powinna przebiegać gimnastyka dla seniorów?

Zapraszamy serdecznie na zajęcia:

Dom Kultury w Bukowicach
Czwartki, godzina 16:45

Dom Kultury w Krośnicach
Czwartki, godzina 18:00

www.KROSNICE.pl

STACJA ANIMACJA

Zajęcia animacyjne dla dzieci

WAKACJE 2022
w gminie Krośnice

LIPIEC 2022

04.07.2022	Czeszyce	godzina: 16.30
07.07.2022	Grabownica	godzina: 16.30
11.07.2022	Krośnice	godzina: 16.30
14.07.2022	Bukowice I	godzina: 16.30
18.07.2022	Brzostowo	godzina: 16.30
21.07.2022	Dąbrowa	godzina: 16.30
25.07.2022	Wierzchowice	godzina: 16.30
28.07.2022	Kotlarka	godzina: 16.30

www.KROSNICE.pl

BEZPIECZEŃSTWO

Nie zostawiaj dziecka w rozgrzanym aucie!

Policjanci przypominają, że niebezpieczne dla zdrowia jest przebywanie w nagrzanym samochodzie, a pozostawienie w nim dzieci oraz zwierząt prowadzi do nieuchronnej tragedii. Widząc taką sytuację, reagujmy i natychmiast zadzwońmy na numer alarmowy 112.

Wysokie temperatury w połączeniu z brakiem rozsądku i wyobraźni są bardzo niebezpieczne. Policjanci apelują, aby podczas upałów nigdy nie zostawiać dzieci w samochodzie, nawet na chwilę. Gdy na dworze panują wysokie temperatury, wewnątrz zamkniętego auta brakuje cyrkulacji powietrza, która umożliwiałaby swobodne oddychanie. Jeśli wydaje nam się, że lekko uchylone szyby pomogą, to sygnalizujemy, że nie. Temperatura w rozgrzanym samochodzie może wzrosnąć o dodatkowe kilkadziesiąt stopni Celsjusza. Tylko nasza roztwa może uchronić nasze pociechy i zwierzęta przed tragedią.

Widząc pozostawione w pojeździe dziecko, reaguj – natychmiast zadzwoń na numer alarmowy 112 i rozejrzyj się, czy właściciela samochodu nie ma w pobliżu. Podczas rozmowy telefonicznej uważnie słuchaj oraz wykonuj polecenia dyspozytora numeru alarmowego lub policjanta. Być może usłyszysz polecenie, aby dla ratowa-



nia życia wybić w samochodzie szybciej. Jeżeli to możliwe, zostań na miejscu do czasu przyjazdu służb czy pojawienia się właściciela pojazdu.

Podobnie należy postępować w przypadku zamkniętych w nagrzanym aucie zwierząt. *Jeśli nie musisz, nie zabieraj ze sobą pupila w podróż samochodem. Nawet jeśli idziesz tylko na chwilę na zakupy lub coś załatwić, to nie jest żadne tłumaczenie. Uchylona szyba również nie jest dobrym rozwiązaniem. Nie poprawi ona cyrkulacji gorącego powietrza wewnątrz pojazdu,*

a pozostawienie szczeliny zachęca np. psa do tego, by wkładał tam pysk, poszukując źródła powietrza. Miska z wodą, pozostawiona dla pupila, też sprawy nie rozwiąże. Niewiele potrzeba, aby zwierzę uległo przegrzaniu, odwodnieniu, udarowi czy nawet uduszeniu. Pamiętaj, że jeśli funkcjonariusze stwierdzą, że dłuższe pozostawienie psa w aucie zagraża jego życiu, mają prawo użyć wszelkich środków umożliwiających wydobycie go z pojazdu – włącznie z wybiciem szyby – przypomina policja.

OPRAC. (FENIX)

ŁĄKI

Rodzinny festyn na sportowo



W niedzielę przy świetlicy wiejskiej w Łąkach (gmina Milicz) zorganizowano sportowo-rodzinny festyn. Przygotowano szereg atrakcji, zwłaszcza dla dzieci.

Impreza rozpoczęła się od turnieju siatkówki o Puchar Sołtysa Łąk. Na piasku stawiło się pięć drużyn – Gazelle, Szymonki, Gang Marcela, Aktywnie po Dolinie Baryczy oraz BRT Barycz Racing Team. Walka była naprawdę wyrównana i emocjonująca, ale przede wszystkim w duchu fair play. Ostatecznie po dogrywce zwyciężyła ekipa Szymonki z Iwo Kwaczewskim na czele.

– Później nastąpił długo wyczekiwany moment, szczególnie dla młodszych

uczestników Dnia Rodziny – mianowicie rozpoczęliśmy Potyczki Rodzinne. W tym roku uczestnicy zmierzli się z kilkoma konkurencjami – zonglowaniem piłeczkami oraz piłką nożną, skokami na skakance, przeciąganiem liny, sztafetą w workach oraz torem przeszkód wyłącznie dla twardzieli. Tor przeszkód składał się ze slalomu na piłce, obrotów hula hop, strzału na bramkę oraz powrotnego slalomu z jajkiem na łyżce. Jak zawsze Potyczki Rodzinne dostarczyły nam mnóstwo pozytywnych emocji, uśmiechy nie schodziły z buzi naszych najmłodszych i – co najważniejsze – nikt nie miał poczucia, że to wygrana jest najistotniejszym elementem tego współzawodnictwa. Każda z drużyn

otrzymała nagrody ufundowane przez naszego sponsora Tarczyński, a ekipa z największą ilością punktów (czyli team ósmoklasistów z SP Sulów) również Puchar Super Rodziny – relacjonując przedstawicieli wsi Łąki.

Na najmłodszych uczestników imprezy czekały również inne atrakcje – malowanie twarzy, zabawa bańkami mydlanymi czy dmuchańce.

Równoległe do tych wszystkich wydarzeń odbywał się kiermasz ciast, podczas którego zbierano pieniądze na generalny remont drewnianego krzyża. Udało się zebrać 920 zł. Brakujące do pełnej puli 280 zł dołożył Barycz Racing Team.

(FENIX)

KONCERT

Wokalistka oczarowała publiczność



27 czerwca Ośrodek Kultury w Miliczu, na zakończenie tegorocznego sezonu zajęć stałych, zorganizował koncert Moniki Wiśniowskiej-Basel – finalistki tegorocznej edycji popularnego programu telewizyjnego „The Voice of Poland”.

Artystka zaśpiewała utwory, które wykonywała w programie „The Voice of Poland”, a także własne kompozycje. Wokalistka jest absolwentką Szkoły Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Zbigniewa Czwojdy (wydział wokalny, klasa Marka Bałaty oraz klasa fortepianu Stefana Gąsienica),

jak i Dolnośląskiej Szkoły Wyższej (pedagogika).

Swoje pierwsze kroki w branży muzycznej stawiała z zespołem Coffee Break, z którym wydała płytę finansowaną przez ponad 60 fanów grupy. W 2019 roku wygrała w Opolu „Debiuty” z zespołem Girls on Fire, a w tym roku, po sukcesie w „The Voice of Poland”, gdzie dotarła do finału, rozpoczęła trasę koncertową, promującą własny materiał. Dodatkowo od kilku lat pracuje z dziećmi i młodzieżą, przygotowując spektakle musicalowe w ODT Świątovid.

(FENIX)

CIESZKÓW

Bądź bezpieczny na wakacjach



28 czerwca w Gminnym Centrum Kultury w Cieszkowie zorganizowano spotkanie dzieci z milicją policjantką i pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Miliczu. Doszło do tego w ramach tegorocznych działań profilaktycznych pod nazwą „Bezpieczne wakacje 2022”.

W trakcie wizyty przeprowadzono z młodymi osobami pogadankę na temat bezpiecznego spędzania wolnego czasu w okresie wakacji. Poruszono zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą. Przypomniano także za-

sady bezpiecznego korzystania z Internetu, informując, jakie zagrożenia czyhają w sieci na młodych ludzi. Omówiono zasady bezpiecznego poruszania się po drogach publicznych i wskazano na konieczność noszenia po zmroku emblematów odblaskowych, znacznie poprawiających widoczność uczestników ruchu.

Podczas spotkania, w którym wzięło udział ponad pięćdziesięcioro dzieci wraz z opiekunami, policjantka w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” zachęcała do uczestnictwa w konkursie „Artystyczny przeWODNIK”, który promuje bezpieczne przebywanie nad wodą.

(FENIX)

MILICZ

Powitanie wakacji na sportowo

Tuż przed wakacjami uczniowie i przedszkolaki z Dziennego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego, działającego przy Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, wzięli udział w specjalnie zorganizowanym Dniu Sportu.

Sportowe zmagania oficjalnie otworzyła Alicja Szatkowska – prezes MSPDiON, a także Joanna Broniecka – dyrektor szkoły, Joanna Stachowiak – dyrektor przedszkola, Marcin Folmer – koordynator projektu. Aby zapewnić wszystkim bezpieczną zabawę, animatorzy sportu poprowadzili rozgrzewkę.

Uczestnicy imprezy mieli do wyboru kilka stanowisk, na których mogli rywalizować w takich konkurencjach jak rzuty do celu, rzuty piłką lekarską, boccia czy slalom wśród tyczek i strzały do bramki. Każdy z animatorów czuwał nad prawidłowym przebiegiem sportowych zmagani, udzielał wskazówek, jak poprawnie wykonywać dane ćwiczenie, a także skrupulatnie zapisywał wyniki.

Tego dnia każdy uczestnik został ogłoszony zwycięzcą, otrzymując zasłużone wyróżnienie. – Tegoroczny dzień sportu możemy zaliczyć do bardzo udanych.



Przyniósł on ze sobą mnóstwo uśmiechów i dobrej zabawy, a także pozwolił odkryć sportowy potencjał w wielu młodych ta-

lentach – poinformowało Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych.



Impreza odbyła się w ramach projektu „Futbolowi Pasjonaci 5”, dofinansowanego ze środków budżetu Państwowego Fundu-

szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji samorządu województwa dolnośląskiego. OPRAC. (FENIX)

FOT. MSPDiON

Szlagierowa LISTA

T V S

Największe Hity
Śląskiej Sceny
Muzycznej

Nd. 17:50
Sb. 21:10



polsat box

POZYCJA 85

CANAL+

POZYCJA 87

orange

POZYCJA 886

vectra

POZYCJA 129

upc

POZYCJA 111/352

WP pilot

PILOT.WP.PL